

Landelijke raad

11 juni 2022

*Bijlage: Curricula vitae kandidaten gezamenlijke
geschillencommissie en commissie van beroep*



Beste leden van de landelijke raad,

In deze bijlage treft u ter informatie de curricula vitae aan van de kandidaten voor de gezamenlijke geschillencommissie en commissie van beroep, die voorgedragen worden aan de landelijke raad van 11 juni 2022. In verband met de bescherming van persoonsgegevens zijn o.a. leeftijds-, geslachts-, adres- en contactgegevens verwijderd en wordt deze informatie eenmalig aan u aangeboden en niet op de website geplaatst. Hierbij tevens het verzoek deze informatie niet verder verspreiden of langer te bewaren dan noodzakelijk is.

CURRICULUM VITAE

Naam Mr. Drs. **Christine G.H. Robben**

Adres

Telefoon

Email

Geboortedatum / plaats



Motivatie

Scouting biedt leden, jong en oud, de mogelijkheid om op een natuurlijke en speelse manier vaardigheden te ontwikkelen, die niet alleen henzelf, maar ook de hele maatschappij ten goede komen. Ik zie dit terug bij mijn opgroeiende kinderen en hoezeer scouting hun leven verrijkt. Een fysiek, maar ook sociaal veilige omgeving voor leden en hun leiding is hierbij van essentieel belang. Graag draag ik mijn steentje bij aan het borgen van de sociale veiligheid binnen Scouting Nederland.

Met behulp van een universitair juridische achtergrond gecombineerd met werk,- bestuurs- en levenservaring én een intrinsieke motivatie om mijn kennis in te zetten voor het hoogkwalitatieve werk van Scouting meen ik een goede aanvulling te zijn binnen de Geschillencommissie.

Ik ben open, consciëntieus, nieuwsgierig en onafhankelijk in mijn aanpak en heb oog voor de onderlinge relaties tussen mensen. In toekomstige uitspraken, waar ik met mijn collega's verantwoordelijk voor ben zal ik proberen om, met inachtneming van de regelgeving, steeds de menselijke maat te betrachten naar partijen. Ik zie het als eer om te mogen toetreden tot lid van de Geschillencommissie van Scouting Nederland.

Bestuurlijke ervaring

Museum de Lakenhal

Voorzitter Vereniging van belangstellenden in Museum de Lakenhal (2020- heden)

Secretaris Vereniging van belangstellenden in Museum de Lakenhal (2017- 2020)

- De vriendenvereniging verwerft schilderijen en voorwerpen van kunst of historisch belang voor stedelijk Museum De Lakenhal en zet zich in om de belangstelling voor het museum te bevorderen. Hiertoe adviseer ik de directie van het museum over een duurzame klant,- en communicatie strategie.

AIPPI

Lid communication committee (2017- heden)

- AIPPI is 's werelds meest toonaangevende non-profitorganisatie, die zich toelegt op de ontwikkeling en verbetering van wetten ter bescherming van intellectueel eigendom (IE). De organisatie is gevestigd in Zwitserland en heeft ca. 9000 leden wereldwijd uit meer dan 125 landen. Zij adviseert overheden over wetgeving op het gebied van IE. De *communications committee* is verantwoordelijk voor de professionalisering van de internationale communicatie strategie.

Ars Aequi

Bestuurder (2014- heden)

- Het maandblad Ars Aequi is het grootste rechtswetenschappelijk tijdschrift voor studenten in Nederland. Als een van de vier bestuurders van de stichting Ars Aequi ben ik verantwoordelijk voor het overzien van de digitale marketing en business development van deze juridische uitgeverij.

Wolters Kluwer

Lid Centrale Ondernemingsraad WK Holding NL (2019-2020)

Lid Ondernemingsraad Kluwer Law International (2001-2004 en van 2017-2019)

Scouting Leiden

Bestuurslid Scouting Franciscusgroep Leiden (2017-2019)

OBS de Vogels

Lid en secretaris oudervereniging (2013-2018)

Werkervaring

2013 – heden

Wolters Kluwer Legal & Regulatory USA

Product manager

- Succesvol in innovatie en business-transformatie van traditionele print productgroepen naar een digitale productenlijn ten einde de digitale toekomst van de organisatie vorm te geven. Data driven tools en nieuwe content-vormen staan hierbij centraal.
- Lid van center of excellence *Product Development and Innovation*.
- Manager van uitgebreid internationaal juridisch netwerk en initiator van wereldwijde partnerships met start ups en legal technology bedrijven.

1998 – 2013

Kluwer Law International NV

Acquisition en business development manager

- Uitgever van de diverse Engelstalige, internationale juridische portfolio's.

1997 - 1998

Unique International NV, Leiden

Senior intercedent

- Verantwoordelijk voor werving en selectie van tijdelijk personeel in regio Leiden.

1997 - 1997

Architectenbureau ir. Kees Lau, Leiden

Officemanager

1995 - 1996

B&I Consultants BV, Zoetermeer

Trainee property management

- Vastgoedmanagement trainee voor investeringsmaatschappijen.

Opleidingen en geselecteerde cursussen

2021	Nationaal Register, Leergang Board Potentials
1996 – 2005	Rijksuniversiteit Leiden, Nederlands Recht (Afstudeerscript: Arbitrage en Mediation)
1990 – 1995	Rijksuniversiteit Groningen, Kunst- en Architectuurgeschiedenis
1989 - 1990	Rijksuniversiteit Groningen, Engelse Taal- en Letterkunde (propedeuse)
1983 - 1989	Canisius College Mater Dei te Nijmegen, Atheneum

Interesses

- Lange afstandswandelingen: Onder andere heb ik diverse routes van de Camino Santiago gelopen door Spanje en Portugal en Kungsleden in Zweden
- Kamperen: Vrijwilliger als kampeerbeheerder bij een kampeerterrein in Noordwijkerhout
- Tuinieren: Volkstuin in Leiden
- Kunst, fotografie en lezen

Curriculum Vitea

PERSOONLIJKE GEGEVENS

naam: J.M.G.C. Niessen (John), gehuwd en 4 inmiddels volwassen kinderen



OPLEIDINGEN

1967 – 1972 HBS-B te Venlo
1972 – 1977 KMA vliegtuigbouwkunde
1978 – heden diverse cursussen en opleidingen, deels post academisch, binnen en buiten Defensie in relatie met carrière en overige bestuurlijke functies
1996 – heden diverse cursussen binnen VVD inclusief de Top Kader Training in 1997

WERKERVARING

1978 – 1983	Vlb Volkel	Technisch Officier F-104 Squadron Stafofficier Bedrijfsbureau Logistieke Dienst
1983 – 1987	Staf CTL Zeist	Stafofficier Logistieke Plannen & Bedrijfsvoering Stafofficier Vliegtuigzaken
1988 – 1992	Directie Materieel KLu	Hoofd Bureau F-16 Vliegtuigen Plv Hoofd Projectbureau Transportvliegtuigen
1992 – 1996	OC-ALC op Tinker AFB te Oklahoma , Verenigde Staten van Amerika	Hoofd Nederlands KDC-10 Bureau tevens Senior National Representative
1996 – 2001	Directie Materieel KLu	Plv Hoofd Sectie Brandstofsysteemen en NATO Pijpleidingen Hoofd Projectteam Simulatiecapaciteit Transport Helikopters
2001 – 2007	NATO AEW&C Programme Management Agency	Deputy Chief Engineer NATO AWACS
2007 – 2010	Defensie Materieel Organisatie Wapen Systeem Manager Transport Helikopters	
2011 – 2016	Consultancy Solutions	Consultant

OVERIGE BESTUURLIJKE EN POLITIEKE ERVARING

1978 - 1992 diverse lokale bestuurlijke functies zoals; voorzitter ouderraad basisschool Coninxhof, bestuur CAI Kulut, voorzitter medezeggenschapsraad basisschool Coninxhof, secretaris Kynologenvereniging Venray, secretaris Gemeentelijke CAI, commissaris Kabeltelevisie Venray en voorzitter VVD Afdeling Venray.

1998 - 2006 voorzitter VVD Afdeling Venray

1998 - 2007 vicevoorzitter & waarnemend voorzitter Omroep Venray

2001 - 2009 lid Dagelijks Bestuur VVD Limburg

2001 - 2009 lid Landelijke Commissie Opleiding & Training VVD

2005 - 2009 lid Landelijke Commissie Inhoudelijke Discussie VVD

2010 - 2014 lid Gemeenteraad Venray, alle adviescommissies en audit commissie

2012 - 2013 voorzitter werkgroep Reanimatie-estafette Limburg 2012

2012 - 2016 lid Dagelijks Bestuur VVD Limburg

2012 - 2016 lid Landelijke Commissie Opleidingen VVD

2016 - 2018 vicevoorzitter Bestuur VVD Regio Zuid

1997 - 2022 lid diverse gemeentelijke adviescommissies, werkgroepen en klankbordgroepen

2012 - 2022 secretaris Scouting de Peelspeurders Venray

Toelichting op CV

Tijdens mijn werkzame leven ben ik, naast een drukke functie deels in het buitenland, bestuurlijk actief geweest op velerlei gebied hiervoor verwijs ik naar mijn CV.

Ruim 11 jaar geleden ben ik verplicht met vervroegd pensioen gegaan en heb wat meer vrijwilligerstaken en mantelzorg op mijn schouders genomen. Daarnaast ben ik vanaf 2010 ruim 4 jaar lid geweest van de gemeenteraad van Venray en de afgelopen 12 jaar heb zitting gehad in aantal gemeentelijke commissies en werkverbanden Ook heb ik nog wat ad hoc advies werk gedaan. Gedurende die 12 jaar, ben ik onder meer bestuurslid geweest bij VVD Limburg waar ik de portefeuille Organisatie, Opleidingen en Talentmanagement beheerde en na een reorganisatie ben ik vanaf 2016 bijna 3 jaar Vicevoorzitter geweest van de VVD regio Zuid (Limburg, Brabant en Zeeland). Nog steeds ben ik op de achtergrond politiek en bestuurlijk actief.

Vanaf voorjaar 2012 was ik secretaris van Scouting de Peelspeurders in Venray zowel van de vereniging als van de stichting. Eind maart 2022 heb ik de functie van secretaris bij de vereniging overgedragen, maar ik blijf nog enkele jaren secretaris van de beheersstichting.

Naast nog wat andere activiteiten in de vrijwilligerswereld zijn mijn hobby's: reizen, o.m. naar VS en andere verre landen; wandelingen in natuur, zoals tijdens vakanties bergwandelingen en wandelingen in nationale parken in de VS en Canada, muziek en stamboomonderzoek.

Motivatie

Graag wil ik mij kandidaat stellen voor de functie lid geschillencommissie / commissie van beroep. Ik ben John Niessen ik ben 67 jaar, heb gewerkt als technisch officier bij de Koninklijke Luchtmacht en ben inmiddels als Luitenant Kolonel met pensioen gegaan. Ik ben getrouwd, heb 4 kinderen waarvan er twee momenteel actief zijn als kader bij scouting en ook mijn echtgenote was tot voor kort actief bij scouting. Daarnaast zijn een schoonzoon en inmiddels ook een kleindochter actief bij het kader van scouting de Peelspeurders. Dus ik ben al jaren vader in een gezin waar scouting een belangrijke rol speelde. Tot eind maart dit jaar maakte ik deel uit van het verenigingsbestuur van Scouting de Peelspeurders, een levendige scouting vereniging met inmiddels meer dan 200 leden en een daarbij behorende beheersstichting met een scoutinggebouw en 2 kampeerterreinen in beheer. De functie van secretaris van de vereniging heb ik na 10 jaar overgedragen. Wel blijf ik nog actief als secretaris van de beheersstichting die het scoutinggebouw en de twee kampeerterreinen van scouting de Peelspeurders beheert. Hoewel ik geen uitgebreide juridische kennis heb, ben ik door mijn werk, door mijn lidmaatschap van de Gemeenteraad van Venray en andere bestuurs- en adviesfuncties aardig gepokt en gemazeld in besturen en daarbij ook in conflict hantering, Ook heb te maken gehad met verschillende juridische aspecten die ik tegenkwam als manager. Ik weet uit ervaring in mijn werk en in de vrijwilligerswereld dat natuurlijk niet alles overal even soepel verloopt en soms uitmondt in een conflict situatie. Ik denk dan ook dat ik een goede rol zou kunnen spelen in een geschillencommissie en de commissie van beroep.

Scouting Nederland
Larikslaan 5 • 3833 AM Leusden
tel (033) 496 09 11
e-mail lr@scouting.nl

